
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Διεύθυνση Διοικητικού 
Δ/νση: Άνδρος Τ.Κ. 84500 
Πληρ.: Ανδριανή Κολίτσα 
Τηλ.: 2282360239 
e-mail: akolitsa@andros.gr  

       Άνδρος, 9/1/2024 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 6/Β/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58, 59, 61 και 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 88 και 89 του ν. 3463/2006 (Α΄114), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως 
ισχύει." 

4. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι». 

5. Την υπ΄ αριθ. 32/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου. 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 
2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Άνδρου , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 
8.826 κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Άνδρου, μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι και ένας (1) άμισθος 
Αντιδήμαρχος. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 1725/Β/2022 και ΦΕΚ 3762/Β/2023). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Άνδρου, με θητεία από 
10/1/2024 μέχρι 9/1/2025, ως εξής: 
 
1. Τον κ. Νικόλαο Βιδάλη του Πέτρου (έμμισθος Αντιδήμαρχος): 
α) ως καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
- Την εποπτεία του Τμήματος Διαχείρισης Οχημάτων και Μέσων Μεταφοράς, τη συντήρηση, ασφάλεια, 
φύλαξη και διάθεσή αυτών.   
- Τη χορήγηση αδειών τοποθέτησης πινακίδων και επιγραφών. 
- Τις κυκλοφοριακές διατάξεις 
- Τη μέριμνα για την απομάκρυνση και φύλαξη εγκαταλελειμμένων οχημάτων και μηχανημάτων 
- Την τοποθέτηση, έλεγχο και συντήρηση των πινακίδων Κ.Ο.Κ. 
β) Αναθέτει στον Αντιδήμαρχο τις παρακάτω κατά τόπο αρμοδιότητες, στην εδαφική περιφέρεια της Δ.Ε. 
Άνδρου: 
- την ευθύνη συντήρησης, επισκευής του δικτύου ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης και ΒΙΟ.ΚΑ. 
- την καθαριότητα ακτών και παραλιών. 
- την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινοχρήστων χώρων, της αποκομιδής και διαχείρισης των 

mailto:akolitsa@andros.gr
ΑΔΑ: 6Ζ0ΠΩΨΙ-227



αποβλήτων, της οργάνωσης και διάθεσης των μέσων 
- τον έλεγχο καταστημάτων και επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος. 
- τη λειτουργία δημοτικών και λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριου και πλανόδιου 
εμπορίου, καθώς και εκμετάλλευσης περιπτέρων 
- την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του Δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες της Δημοτικής Ενότητας Άνδρου, πλην βεβαιώσεων 
μονίμου κατοικίας. 
- την παρακολούθηση και εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην περιοχή. 
- την μέριμνα για την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των πολιτών για θέματα των Δημοτικών Κοινοτήτων.  
- την εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των υλικών και περιουσιακών στοιχείων.  
 
2. Την κ. Άννα Βολίκα του Δημητρίου (έμμισθη Αντιδήμαρχος): 
α) ως καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
- τα θέματα πρωτογενούς τομέα (αγροτικής ανάπτυξης, κτηνοτροφίας, αλιείας) 
- την εποπτεία λειτουργίας των σταυλικών εγκαταστάσεων 
β) Αναθέτει στην Αντιδήμαρχο τις παρακάτω κατά τόπο αρμοδιότητες, στην εδαφική περιφέρεια της Δ.Ε. 
Υδρούσας και ειδικότερα στις Δημοτικές Κοινότητες Μπατσίου, Απροβάτου, Κατακοίλου, Άρνης και 
Παλαιόπολης:  
- την επέκταση του δικτύου ηλεκτροφωτισμού, την αλλαγή λαμπτήρων του, καθώς και τη συντήρησή του. 
- τον έλεγχο καταστημάτων και επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος. 
- τη λειτουργία δημοτικών και λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριου και πλανόδιου 
εμπορίου, καθώς και εκμετάλλευσης περιπτέρων 
- την ευθύνη συντήρησης, επισκευής του δικτύου ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης.  
- την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων.  
- την καθαριότητα ακτών και παραλιών. 
- την εποπτεία, συντήρηση, ασφάλεια και φύλαξη των δημοτικών κτιρίων.   
- τη συντήρηση δημοτικών οδών και κοινοχρήστων χώρων. 
- τη λειτουργία  και ασφάλεια των παιδικών χαρών.  
- την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινοχρήστων χώρων, της αποκομιδής και διαχείρισης των 
αποβλήτων, της οργάνωσης και διάθεσης των μέσων καθώς και του ανθρώπινου δυναμικού που 
απαιτούνται κάθε φορά.  
- την παρακολούθηση και εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην περιοχή. 
- την εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των υλικών και περιουσιακών στοιχείων.  
- την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του Δημάρχου, βεβαιώσεων και λοιπών διοικητικών εγγράφων, που 
εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες της Δημοτικής Ενότητας Υδρούσας, πλην βεβαιώσεων μονίμου 
κατοικίας. 

 
 

 
3. Τον κ. Ανδρέα Βόσσο του Αθανασίου (έμμισθος Αντιδήμαρχος): 
α) ως καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
- την προστασία της δημόσιας υγείας. 
- την υποστήριξη της λειτουργίας των μονάδων υγείας σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς. 
- τις  συμβουλευτικές δράσεις για την απασχόληση ανέργων και των ΑΜΕΑ.  
- την εποπτεία, επίβλεψη λειτουργίας και συντήρησης των σφαγείων.  
β) Αναθέτει στον Αντιδήμαρχο τις κάτωθι κατά τόπο αρμοδιότητες, στη Δ.Ε. Υδρούσας και ειδικότερα στις 
Δημοτικές Κοινότητες Γαυρίου, Άνω Γαυρίου, Αμμολόχου, Μακροταντάλου, Βιταλίου και Φελλού: 
- την επέκταση του δικτύου ηλεκτροφωτισμού, την αλλαγή λαμπτήρων του, καθώς και τη συντήρησή του. 
- τον έλεγχο καταστημάτων και επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος. 
- τη λειτουργία δημοτικών και λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριου και πλανόδιου 
εμπορίου, καθώς και εκμετάλλευσης περιπτέρων. 
- την ευθύνη συντήρησης, επισκευής του δικτύου ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης.  

ΑΔΑ: 6Ζ0ΠΩΨΙ-227



- την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων.  
- την καθαριότητα ακτών και παραλιών. 
- την εποπτεία, συντήρηση, ασφάλεια και φύλαξη των δημοτικών κτιρίων.   
- τη συντήρηση δημοτικών οδών και κοινοχρήστων χώρων. 
- τη λειτουργία  και ασφάλεια των παιδικών χαρών.  
- την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινοχρήστων χώρων, της αποκομιδής και διαχείρισης των 
αποβλήτων, της οργάνωσης και διάθεσης των μέσων καθώς και του ανθρώπινου δυναμικού που 
απαιτούνται κάθε φορά.  
- την παρακολούθηση και εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην περιοχή. 
- την εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των υλικών και περιουσιακών στοιχείων.  
- την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του Δημάρχου, βεβαιώσεων και λοιπών διοικητικών εγγράφων, που 
εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες της Δημοτικής Ενότητας Υδρούσας, πλην βεβαιώσεων μονίμου 
κατοικίας. 
 
4. Τον κ. Διαμαντή Θεοδωράκη του Νικολάου (έμμισθος Αντιδήμαρχος): 
α) ως καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
- την υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα της βρεφικής, της παιδικής και της τρίτης ηλικίας. 
- την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας και του Προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι.  
- την εφαρμογή προγραμμάτων πρόληψης της παραβατικότητας και πολιτικών ισότητας των φύλων.  
- την υποστήριξη κοινωνικών προγραμμάτων υποστήριξης και φροντίδας κοινωνικών ομάδων, απόρων και 
αστέγων. 
- την εφαρμογή προγραμμάτων πρόληψης της παραβατικότητας και κατά των ναρκωτικών.  
- την εποπτεία και την ευθύνη λειτουργίας της Δ/νσης Διοικητικού.  
β) Αναθέτει στον Αντιδήμαρχο τις κάτωθι κατά τόπο αρμοδιότητες, στη Δ.Ε. Άνδρου: 
- την επέκταση του δικτύου ηλεκτροφωτισμού, την αλλαγή λαμπτήρων του, καθώς και τη συντήρησή του. 
- τη λειτουργία  και ασφάλεια των παιδικών χαρών.  
- την εποπτεία, συντήρηση, ασφάλεια και φύλαξη των δημοτικών κτιρίων.   
- την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων.  
- την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του Δημάρχου, βεβαιώσεων και λοιπών διοικητικών εγγράφων, που 
εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες της Δημοτικής Ενότητας Άνδρου, πλην βεβαιώσεων μονίμου 
κατοικίας. 
 
5. Τον κ. Σπυρίδων Τσαούση του Γεωργίου (άμισθος Αντιδήμαρχος): 
α) ως καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
- την τεχνολογία, την πληροφορική, τη διαφάνεια, την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και τον ψηφιακό Δήμο. 
- τη διαχείριση της ιστοσελίδας του Δήμου. 
- την εποπτεία λειτουργίας των αναμεταδοτών τηλεόρασης, ραδιοσυχνοτήτων, διαδικτύου και ασύρματων 
δικτύων.  
- την ευθύνη συντήρησης και επισκευής του Η/Μ εξοπλισμού. 
- θέματα πολιτιστικής κληρονομιάς.  
β) Αναθέτει στον Αντιδήμαρχο τις κάτωθι κατά τόπο αρμοδιότητες, στη Δ.Ε. Κορθίου: 
- τον έλεγχο καταστημάτων και επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος. 
- τη λειτουργία δημοτικών και λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριου και πλανόδιου 
εμπορίου, καθώς και εκμετάλλευσης περιπτέρων. 
- τη συντήρηση δημοτικών οδών και κοινοχρήστων χώρων. 
- την ευθύνη συντήρησης, επισκευής του δικτύου ύδρευσης, άρδευσης, αποχέτευσης και ΒΙΟ.ΚΑ. 
- την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινοχρήστων χώρων, της αποκομιδής και διαχείρισης των 
αποβλήτων, της οργάνωσης και διάθεσης των μέσων καθώς και του ανθρώπινου δυναμικού που 
απαιτούνται κάθε φορά.  
- την παρακολούθηση και εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην περιοχή. 
- την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του Δημάρχου, βεβαιώσεων και λοιπών διοικητικών εγγράφων, που 
εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες της Δημοτικής Ενότητας Κορθίου, πλην βεβαιώσεων μονίμου 

ΑΔΑ: 6Ζ0ΠΩΨΙ-227



κατοικίας. 

Β. Αναθέτουμε την τέλεση των πολιτικών γάμων σε όλους τους Αντιδημάρχους. 

Την αρμοδιότητα αυτή διατηρεί και ο Δήμαρχος. 

Γ. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του προεδρείου 

του δημοτικού συμβουλίου.  

Δ. Η ανάκληση των αντιδημάρχων είναι δυνατή οποτεδήποτε. 

Ε. α. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Νικόλαου Βιδάλη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Διαμαντής Θεοδωράκης.  

β. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Ανδρέα Βόσσου που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος 

κ. Άννα Βολίκα.  

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Διαμαντή Θεοδωράκη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Νικόλαος Βιδάλης.  

δ. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κ. Άννας Βολίκα που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 

Ανδρέας Βόσσος. 

ε. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Σπυρίδων Τσαούση που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Νικόλαος Βιδάλης.  

Στ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 

Διαμαντής Θεοδωράκης, που αναπληρώνει το Δήμαρχο, και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα 

του Δημάρχου θα ασκούνται κατά σειρά από τους Αντιδημάρχους: Ανδρέας Βόσσος, Νικόλαος Βιδάλης, 

Σπυρίδων Τσαούσης, Άννα Βολίκα.  
 
Ζ. Οι Αντιδήμαρχοι εξουσιοδοτούνται να υπογράφουν οποιαδήποτε διοικητική πράξη, απόφαση, βεβαίωση, 
κατάσταση, πιστοποιητικό και κάθε μορφής διοικητικό έγγραφο που εκδίδεται από τις υπηρεσίες του Δήμου 
και αφορά τις αρμοδιότητές τους. 
 
Η.  Κάθε μορφής έγγραφο, που ανάγεται στις μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες των Αντιδημάρχων και 
εκφράζει πολιτική του Δήμου, συντάσσεται ως σχέδιο εγγράφου από τον αντίστοιχο Αντιδήμαρχο και 
υπογράφεται από τον Δήμαρχο.  
 
Θ.  Οι Αντιδήμαρχοι κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους βρίσκονται σε συνεννόηση με τον Δήμαρχο, 
καθώς και με τους Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους. 

Ι. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου.  

Ο   Δήμαρχος  Άνδρου 

Θεοδόσιος Σουσούδης 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Ζ0ΠΩΨΙ-227


		2024-01-09T13:28:21+0200
	Athens




